



## RADA DZIELNICY PIECKI - MIGOWO

Numer sprawy: ZD/3 /II /2013

Zarząd Dzielnicy Piecki-Migowo  
Ul. Jaśkowa Dolina 105, pok. 220  
80-286 Gdańsk

Gdańsk 6. luty. 2013 rok

PANI DYREKTOR BARBARA KAWIŃSKA  
NFZ ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI POMORSKI  
Ul. Marynarki Polskiej 148

Dot świadczenia usług nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej dla mieszkańców Gdańska przez NZOZ PRZYCHODNIA MORENA.

Według informacji prasowych Dz. Bałtycki z dn. 4 lutego 2013 roku Pomorski Oddział NFZ, podczas przeprowadzonego konkursu na w/w świadczenia wyeliminował NZOZ Przychodnia Morena przy ul. Jaśkowa Dolina 105 w dzielnicy Piecki-Migowo dotychczasowego świadczeniodawcę usług medycznej opieki nocnej i świątecznej.

Zarząd Dzielnicy Piecki-Migowo w imieniu radnych dzielnicy, a w szczególności mieszkańców - pacjentów korzystających z tej opieki wyraża swój kategoryczny sprzeciw do tej decyzji i wnosi o ponowne rozpatrzenie ofert pod kątem nie tylko ceny / jak możemy się domyślać /, lecz w szczególności dostępności m.in. komunikacyjnej, jakości świadczonych usług oraz dotychczasowej oceny działalności oferenta jak również poziomu zadowolenia mieszkańców-pacjentów.

Wieloletnia opieka nocna i świąteczna świadczona przez NZOZ Przychodnia Morena jest bardzo korzystnie odbierana przez mieszkańców stale rozbudowującej się dzielnicy Piecki-Migowo m.in. z powodu znakomitego skomunikowaniu taborem miejskim.

Zdaniem Zarządu Dzielnicy / odebrane od mieszkańców / zaproponowane zmiany przez NFZ wprowadzą chaos i zamieszanie wśród mieszkańców Gdańska przyzwyczajonych do uzyskania pomocy medycznej w znanym sobie miejscu. Dotychczas sądziliśmy, że nowe konkursy na usługi medyczne opłacane ze składek wszystkich Polek i Polaków mają na celu poprawę jakości i dostępności tych usług dla pacjentów, a teraz okazuje się, że dobro Pacjenta nie jest brane pod uwagę. Domyślamy się, że głównie chodzi o dobre samopoczucie urzędników NFZ.

Rada Dzielnicy nie odnotowała do tej pory żadnych skarg na działalność NZOZ Przychodnia Morena w zakresie usług nocnych i świątecznych, natomiast wiemy, że działalność ta jest niezbędna w tym rejonie i jest bardzo duże obłożenie pacjentami dyżurów. Również kontrolna przeprowadzona przez NFZ w 2012 roku nie wykazała żadnych uchybień proceduralnych i praktycznych, wręcz została oceniona jako wzorcowa.

Uważamy, że mieszkańcy Gdańska winni mieć pewność, że opieka medyczna z której przyjdzie im skorzystać / do której mają konstytucyjne prawo / w razie konieczności, często w stanie wielkiego stresu z obawy o zdrowie swoje i najbliższych, znajduje się w stałym nie zmieniającym się miejscu, a w dodatku znakomicie skomunikowane poprzez komunikację miejską.

Uważamy, że głównym kryterium wyboru usługodawcy powinna być jakość, dostępność do korzystania z opieki medycznej szczególnie w tak specyficznym czasie jak noc czy niedziele i święta oraz zadowolenie mieszkańców-pacjentów z niej korzystających, stąd pożądane jest pozostawienie dotychczasowego NZOZ.

Zarząd Dzielnicy w imieniu mieszkańców wnioskuje jak wyżej.

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Florian Wojciechowski  
Zastępca Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Beata Jankowiak  
Z-ca Przewodniczącego Rady Dzielnicy Alicja Chorzelska

Otrzymują:

1. Prezydent Miasta Gdańska Pan Paweł Adamowicz
2. Z-ca Prezydenta Pani Ewa Kamińska
3. Radni Miasta Gdańska
4. Starosta Pomorski Pan Cezary Bieniarz-Krzywiec
5. Wojewoda Pomorski Pan Ryszard Stachurski
6. Mieszkańcy Gdańska / strona [www.piecki-migowo.pl](http://www.piecki-migowo.pl) /
7. Tablice ogłoszeń Rady Dzielniczy.